
Měsíčník pro čtenáře z Benátek, Březců, Moravské Huzové, Stádla a Štěpánova

  Ročník 55  č. 421             12/2021

      Adventní úvodník roku 2021 je posledním svého druhu v mém volebním období. Měl jsem tu čest přát vám krásné svátky v předchozích sedmi 
adventních číslech Našich novin. A tak jsem zalistoval v oněch řádcích, protože naše paměť je obecně velmi krátká, abych zavzpomínal na před-
chozí adventní psaní úvodníků. Díky tomu jsem zjistil, že o jednom symbolu Vánoc jsem celé ty roky nepsal.

     Nevidíme je a ani si na ně nemůžeme sáhnout. Přesto v jejich existenci věříme. Máme rádi atmosféru, nadpřirozeno a konání dobra, které se 
s nimi pojí. A líbí se nám, že jsou s námi v každém okamžiku našeho života. Andělé.
   
  Představit si klasické české Vánoce bez andílků? To snad ani nejde. Andělé ve všech svých podobách – dřevění, sádroví, porcelánoví, sklenění, 
ze slámy i z perníku, ušití z látky nebo klidně vyrobení ze šišek – patří k adventnímu času stejně jako kapr a stromeček ke Štědrému dni. Anděl 
doprovází Mikuláše a čerta, dohlíží na malého Ježíška ve vánočním betlému, anděly si dáváme i jako ozdobu na vánoční stromeček. V minulosti 
lidé dokonce zavěšovali nad vánoční stůl anděla troubícího na roh, aby přivedl do rodného domu zbloudilou duši a také zažehnul mír mezi zne-
svářenými rody či přáteli.
   
  Milí spoluobčané, přestože nám covidová situace stále klade do cesty života jednu překážku za druhou a stále jsou tu ti, kteří se snaží kastováním 
společnosti na část „dobrou“ a „špatnou“ rozeštvávat lidi, rozhádat přátele, kamarády i celé rodiny, nenechme se vtáhnout do „blbé nálady“. 
   
  Přeji vám adventní čas plný lásky, pochopení a respektu. Mysleme na ty, kteří třeba tolik lásky v životě nemají, a pošleme jim v myšlenkách 
trochu té naší. Vykročme vstříc novému roku v kruhu rodiny, přátel, v dobré náladě. Přeji vám, aby vás na cestě životem provázelo zdraví a aby 
ten váš anděl byl s vámi skutečně v každém okamžiku vašeho života a na každém kroku.

Jiří Šindler, starosta města
 

Krásné svátky vánoční,
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 

do nového roku

foto - JP-
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  RADA  MĚSTA č. 85 ze dne 18. 10. 2021 mimo jiné:

Střípky z jednání Rady a Zastupitelstva města Štěpánova

Periodický tisk územního správního celku* Vydává město Štěpánov, Horní 444/7, 783 13 Štěpánov *IČ: 00299511* DIČ: CZ00299511* Registrováno u MK ČR pod značkou 125 23* 
Náklad  1 450 ks* Tisk: Tiskárna Budík s.r.o. Šternberk*  
Šéfredaktor, grafi ka: Karla Tázlerová, tel. redakce: 608 221 594, email: redakcest@seznam.cz* Redaktor: Vojtěch Kohoutek * Najdete nás pod značkou: Karla Tázlerová -kt-, Vojtěch Ko-
houtek -vk-* Redakční rada: Jiří Šindler, Vojtěch Kohoutek, Ondřej Hladiš, Michaela Štěpánková, Karla Tázlerová*.Korektorka: Mirka Dobešová* Uzávěrka dalšího čísla: 27. 12. 2021 

* Noviny najdete na webových stránkách obce na adrese: http://www.stepanov.cz/nasenoviny. Zde jsou zveřejněné i příspěvky, které musely být redakčně kráceny nebo došly po uzávěrce. 
Najdete nás i na Facebooku - https://www.facebook.com/Naše-Noviny, fota v novinách použita z archivu redakce a dopisovatelů . Odkaz na plná znění usnesení Rady a Zastupitelstva města 
Štěpánov najdete na www.stepanov.cz v záložce „Usnesení  ZM a RM“ 

  RADA  MĚSTA  č. 87 ze dne  1. 11. 2021 mimo jiné:

Schválila:
■ vypsání výběrového řízení na obsazení pracovní pozice referent majetkosprávního odboru MěÚ Štěpánov,
■ zveřejnění záměru vypůjčit nebytový prostor ve 3. NP domu č. p. 153 ul. Nádražní ve Štěpánově,
■ smlouvu o reklamě a propagaci v rámci akce „Cyklo servisní stanice a nabíjecí stanice pro elektrokola Štěpánov“ s ČEZ, a. s., za smluvní cenu 30 000 
Kč bez DPH, kdy příjemcem je město Štěpánov,
■ smlouvu na zhotovení projektové dokumentace k akci MK ul. Nádražní – II. etapa, od křižovatky ul. Dolní po křižovatku k ul. Hybešova se společností 
Dopravní projektování spol. s r. o., za celkovou cenu 278 300 Kč včetně DPH.
Vzala na vědomí:
■ návrh obecně závazné vyhlášky č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství včetně výpočtu nákladů a doporučuje vyhláš-
ku předložit zastupitelstvu města ke schválení s částkou 780 Kč,
■ informaci o zplnomocnění obce Hlásnice, IČ 00635294, k zastupování města Štěpánov na XVIII. sněmu Svazu měst a obcí,
■ informace o jednání zástupců města s Římskokatolickou farností Štěpánov,
■ informace o jednání města a Ministerstva obrany České republiky ve věci ul. Nádražní,
■ informace o připravenosti projektu cyklostezky Olomouc – Štěpánov,
■ použití investičního fondu ZŠ na zhotovení nového schodiště na II. stupni ZŠ Štěpánov, IČ 70928622, Dolní ul. 597, 783 13 Štěpánov.
Zvolila:

■ Ing. Luďka Růžičku a Bc. Danu Šimkovou členy Školské rady při Základní škole Štěpánov, IČ 709 28 622, Dolní ul. 597, Štěpánov 783 13.
Stanovila:
■ termín tradičních Hodů sv. Vavřince v roce 2022 na 13. a 14. srpna 2022.

13 středa 15. prosince

PROSINEC
8 KO
22 KO

SVOZ  Komunálního 

odpaduPro návštěvu a využití bezplatného 
právního poradenství je nutné objed-
nat se na telefonu 585 386 482.

Právní poradna v roce 2021

  RADA  MĚSTA  č. 88 ze dne  10. 11. 2021 mimo jiné:

Schválila:
■ poskytnutí finanční pomoci rodině L. J. ve výši 10 000 Kč a rodině P. D. ve výši 20 000 Kč formou vkladu na transparentní účet č. 4211327052/6800 
vedený u Sberbank CZ, a. s., pro potřeby veřejné sbírky na finanční pomoc rodinám postiženým požárem  21. 10. 2021 na Novoveské ulici ve Štěpánově,
■ Smlouvu o dílo na realizaci akce Projektové práce a inženýrská činnost – rekonstrukci ulice Nová, Štěpánov, v celkové částce 205 000 Kč bez DPH,
■ zveřejnění záměru města změnit podstatnou náležitost smlouvy o pachtu o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu,
■ smlouvu o dílo č. 06/21 s firmou EKOVÝROBA, s. r. o., týkající se akce Rekonstrukce technologie kanalizační ČS Nadjezdová, Štěpánov, za částku 432 
995 Kč bez DPH,
■ smlouvu o dílo s Tritius Solutions, a. s., jejímž předmětem je instalace a konfigurace knihovního systému Tritius za jednorázový implementační poplatek 
19 000 Kč bez DPH a roční udržovací poplatek 2 475 Kč bez DPH.
Vzala na vědomí:
■ navrhované provozní příspěvky na rok 2022 příspěvkových organizací ZŠ Štěpánov, MŠ Štěpánov Sídliště 555 a MŠ Štěpánov Moravská Huzová,              
s připomínkami,
■ územní studii lokality Z9 „Dělnická“.
Revokovala:
■ usnesení Rady města Štěpánov č. 86R/1a/21a 86R/1c/21 ze dne 22. 10. 2021 týkající se vyhlášení veřejné sbírky na fi nanční pomoc rodinám postiženým 
požárem 21. 10. 2021 na Novoveské ulici ve Štěpánově s tím, že sbírka bude prodloužena.
Souhlasila:
■ s vyhlášením veřejné sbírky na fi nanční pomoc rodinám postiženým požárem 21. 10. 2021 na Novoveské ulici ve Štěpánově s tím, že se sbírka bude 
konat ve dnech od 23. října 2021 do 14. listopadu 2021. 

Schválila:
■ dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S22-036-0028 s fi rmou SWIETELSKY 
stavební s. r. o.

  Sběrný dvůr Štěpánov

  „Pokoj ve mně – pokoj s tebou“

  Betlémské světlo
  Malý plamínek, tento novodobý symbol Vánoc, jenž svou     si-
lou spojuje mnohá srdce, vám budou i letos předávat 

skauti ze Štěpánova, Benátek a Liboše.
V pátek 24. 12. 2021 
14.00 hod. v Březcích u kapličky tradiční Otvírání jesliček
14.30 hod. v Benátkách, setkání u kapličky
16.00 hod. Štěpánov, před kostelem sv. Vavřince.
Během večera bude Betlémské světlo v kostele 
a na mši (půlnoční).
Předávání Betlémského světla bude probíhat při dodržení 
vládních nařízení proti šíření Covid-19, tj. povinné jsou re-
spirátory a odstupy.
     Heslo skautů předávajících Betlémské světlo v roce 2021:
     „Zasejte pokoj – sklízejte spravedlnost“, (Jakub 3, 13–18)

SKAUTI ZE ŠTĚPÁNOVA, BENÁTEK, LIBOŠE, 
ŽEROTÍNA A STRUKOVA 

PŘEJÍ VŠEM KLIDNÉ VÁNOCE PLNÉ POHODY A VŠE NEJLEPŠÍ, 
ZEJMÉNA PEVNÉ ZDRAVÍ V NOVÉM ROCE 2022.

  Skautský oddíl a Betlémské světlo

Upozorňujeme občany na změnu otevírací doby
Sběrného dvora Štěpánov.

Nově bude otevřeno 
v pondělí a středu od 14:00 do 17:30 hodin 

a v sobotu od 8:00 do 11:30 hodin.

Otevřeno v pondělí 27. 12. 2021
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■ V souvislosti se znovuotevřením budovy MŠ Štěpánov (Síd-
liště 555) dojde na části přilehlého parkoviště ke změně systé-
mu parkování.   
  Tímto bychom rádi upozornili řidiče motorových vozidel, kteří bu-
dou parkovat na zmiňovaném parkovišti, aby dodržovali ustanovení 
nově instalovaného dopravního značení a respektovali 
časový limit stanovený pro stání motorového vozidla. 
   Městská policie Štěpánov bude provádět kontroly a vyžadovat dodržo-
vání ustanovení nového dopravního značení. 

Městská policie Štěpánov

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Rozloučení se spoluobčany

Rozloučení se spoluobčany

I. Navrátilová, matrikářka

Vzpomínáme

Jan Opluštil, Březce                                  ve věku 86 let
Jarmila Grusová, Štěpánov                     ve věku 92 let      
Vlasta Kráčmarová, Štěpánov                  ve věku 93 let

Městská policie Štěpánov

Dne 29. listopadu 2021
uplynulo 5 let 

od úmrtí 
paní Heleny Bizoňové.

St
21

27

Za vzpomínku děkuje manžel s rodinou.

    Ordinace praktické lékařky MUDr. Jitky Tóthové oznamuje, že znovu 
zahájí očkování proti onemocnění COVID-19. 
Budeme očkovat jednodávkovou vakcínou od fi rmy Johnson & Johnson 
(očkovací látka Janssen).
    Zájemci o očkování se mohou přihlásit prostřednictvím 
SMS zprávy na tel. číslo ordinace 605 219 667. V SMS je tře-
ba uvést příjmení a jméno, datum narození a požadovanou 
očkovací látku. Jakmile budou očkovací látky k dispozici, bu-
dou zájemci vyzváni telefonicky nebo SMS zprávou k návštěvě ordinace. 
Očkovat se bude v ordinaci v době vyhrazené pro očkování.
     Očkování je v současnosti tím nejlepším způsobem, jak se chránit před 
závažným průběhem nemoci COVID-19 i před následnými komplikacemi. 
Umožní chránit nejen očkovaného, ale pomáhá chránit i osoby v jeho blíz-
kém okolí, které se kvůli svému zdravotnímu stavu, nízkému věku nebo jiným 
objektivním důvodům očkovat nemohou.

MUDr. Jitka Tóthová

  Upozornění

OČKOVÁNÍ a ČIPOVÁNÍ  psů, koček a jiných domácích mazlíků
v neděli 19. prosince ve 14:00 

na parkovišti před budovou Hrušky.
Vakcinaci nebo jinou službu je nutné objednat na tel.: 

608 221 594 - Karla Tázlerová

    Šternberkové, páni erbu zlaté osmicípé hvězdy v modrém poli, významně 
utvářeli dějinné události v Zemích Koruny české i za jejich hranicemi. Byli 
jimi např. Zdeslav z Divišova, stavebník hradu Český Šternberk, Zdeněk 
Konopišťský ze Šternberka, mimořádný mocenský protihráč krále Jiřího z 
Poděbrad, Kašpar ze Šternberka, spoluzakladatel Národního muzea v Pra-
ze, či Zdeněk Sternberg (+19. 1. 2021). Peripetie, které právě on prožil 
v 50. letech, byly částečným motivem fi lmu Černí baroni režiséra Zdenka 
Sirového. Výše zmíněným i dalším členům rodu rozděleného do dvou linií 
– české a moravské – byla v minulosti věnována značná pozornost (nejen) 
historiků. Stále však existovala mezera, neboť nikdo neprojevil hlubší od-
borný zájem o životní a společenské reálie Alberta ze Šternberka. Situace 
se však změnila. 
     Byla vydána monografi e s názvem Albert ze Štern-
berka – arcibiskup, zakladatel, mecenáš a diplomat doby 
Karla IV., jejímiž autory jsou prof. PhDr. David Papajík 
a PhDr. Tomáš Somer z Univerzity Palackého v Olomou-
ci. Výsledkem je kniha značného rozsahu (428 str.), její 
základ tvoří pasáže věnované Albertovým třem církev-
ním stolcům, včetně souvislostí týkajících se pomyslné 
společenské degradace pána erbu zlaté osmicípé hvězdy 
v modrém poli, neboť postupně zastával úřad biskupa ve 
Zvěříně a Litomyšli a úřad arcibiskupa v Magdeburgu. Na tuto pomyslnou 
osu dále navazuje důkladný rozbor Albertových sociálních vazeb a majet-
kových poměrů týkajících se rodových i církevních statků v Čechách a na 
Moravě. Množství prezentovaných ekonomických údajů pak  dokazuje znač-
nou odbornou erudici autorů. 
    Obzvlášť informativně objevné jsou exkurzy do prostředí mocenských 
struktur císařského dvora, ve kterých je objektivně defi nováno významné 
společenské postavení Alberta ze Šternberka jako panovníkova rádce a di-
plomata. Nechybí ani přehled dochovaných pečetí přivěšených na význam-
ných listinách. 
    Velký prostor je věnován biskupovu uměleckému mecenátu – popsány 
jsou jeho dvě stavební fundace ve Šternberku (budova kláštera stojí dodnes) 
a v Tržku u Litomyšle (areál kláštera zcela zanikl). V přehledu movitých 
památek vynikají statě o Bibli (Jagellonská knihovna Krakov) i Pontifi kálu 
Alberta ze Šternberka (Knihovna Královské kanonie premonstrátů Praha - 
Strahov) a zejména o dějezpytu sochy Madony ze Šternberka (Arcidiecézní 
muzeum Olomouc). Nutné je ocenit objektivitu autorů, neboť přiznávají, že 
ani na základě moderních analýz nelze s jistotou určit, zda socha byla poří-
zena (jak se stále traduje) přímo biskupem Albertem. 
    Závěr knihy, jejíž vizuální podoba je doplněna velkým množstvím černo-
bílých i barevných fotografi í architektonických staveb z několika evropských 
zemí a unikátních uměleckých děl, obsahuje souhrn poznatků týkajících se 
antropologického průzkumu ostatků Alberta ze Šternberka.
Informativní hodnota publikace však ani závěrem není vyčerpána. V části, 
která následuje po hlavním textu, je užitečným bonusem precizně zpracova-
ný poznámkový aparát, početný seznam literatury a pečlivě sestavený pře-
hled odborných institucí vlastnících ve svých sbírkových fondech příslušné 
písemné prameny. Přehled je navíc obohacený o edici vybraných listin i 
jejich jazykový rozbor. Nejdůležitějším se jeví obsáhlý itinerář Alberta ze 
Šternberka. Více než 200 položek pečlivě dokumentovaných příslušný-
mi zdroji dokazuje obdivuhodnou biskupovu cestovní mobilitu a zároveň 
důkladnou badatelskou přípravu obou autorů. Vždyť napsali mimořádně 
objevnou knihu o muži, který byl zároveň (arci)biskupem, zakladatelem a 
mecenášem, jakož i diplomatem císaře Karla IV.
David Papajík – Tomáš Somer: Albert ze Šternberka – arcibiskup, zakla-
datel, mecenáš a diplomat doby Karla IV., 1. vyd. Praha: Vyšehrad, 2021. 
ISBN: 978-80-7601-541.

Autor textu: Stanislav Vaněk

   Albert ze Šternberka - recenze knihy

PF 2022



4

     Již 6. září nás navštívila významná a populární interpretka Katarína Ševčíková se svým 
harfovým recitálem. Zazněly převážně skladby barokních a klasických autorů, ale i skla-
datelů jiných žánrů. Navíc jsme se dozvěděli řadu informací o tomto královském nástroji, 
jehož původ sahá až do doby 5 000 let 
před naším letopočtem.
     Dne 24. září následoval úspěšný kon-
cert pěveckého sboru Cantabile pod ve-
dením Ester Pelcové, o kterém jsme se 
zmínili již v minulém čísle Našich novin. 
O pouhé tři dny později jsme v prosto-
rách kostela sv. Barbory přivítali také 
vynikající houslové seskupení Ambroš 
Ladies Quartet a houslového virtuosa 
Miroslava Ambroše.
    Svým již několikrát odloženým vystou-
pením nás pak 3. října potěšil František 
Novotný, oblíbený básník, spisovatel a 
redaktor Českého rozhlasu Praha, a to se 
svým pásmem slova a hudby Úklona kla-
sikům. Doprovázelo jej Pražské houslové 
duo (Miloš Černý – housle a Eva Šašinková – kontrabas). Vtipné a neotřelé vyprávění his-
torek ze života klasiků (B. Smetana, A. Dvořák, W. A. Mozart a J. Ježek) či recitace vlastních 
básní oživovaly písničky J. Ježka v podání obou hudebníků, a to jak hrané, tak i zpívané.
ŠTĚPÁN A JAN MATĚJ RAKOVI  – KYTAROVÝ RECITÁL
     Štěpán Rak, profesor pražské AMU, hudební skladatel a světově známý kytarista, poctil 
svou návštěvou štěpánovský Kruh přátel hudby již podvanácté! Od svého prvního vystou-
pení ve Štěpánově roku 1999 vystupoval vždy ve dvojici s Alfrédem Strejčkem, vynikajícím 

pražským hercem a recitátorem, v 
posledních dvou letech však kon-
certuje se svým synem Janem Ma-
tějem, kytaristou a písničkářem. 
A jaký je důvod této změny? Pan 
Alfréd Strejček již dva roky vede 
heroický boj s těžkou nemocí, kte-
ré se ale nevzdává, snaží se praco-
vat a šířit kolem sebe optimismus. 
Proto jsme na tomto našem kon-
certu předali panu Štěpánu Rako-
vi, který svého přítele a někdejšího 
spoluhráče navštěvuje, písemné 
blahopřání s podpisy a vzkazy mi-
stru Strejčkovi k jeho blížícím se 
osmdesátinám.
    Listopadový koncert tedy ne-

mohl začít jinak než vzpomínkou na Alfréda Strejčka, kytarovou skladbou Štěpána Raka 
nazvanou Znovu, což je (a vždy bylo) mottem Strejčkova života – totiž nikdy se nevzdávat! 
Jan Matěj Rak se po této dramatické skladbě předvedl jako výborný písničkář, což dokázal 
hned na první z písní Jaroslava Ježka, svého nejmilejšího autora a skladatele. V jeho podá-
ní zazněly i další Ježkovy hity jako například píseň Život je jen náhoda zahraná i zazpívaná 
oběma umělci, Ezop a brabenec či trampská píseň Eduarda Ingriše Niagára aj. Otec a syn 
Rakovi se v programu střídali, čímž učinili zadost dramatickému napětí a také skvěle vynikl 
kontrast mezi hlubokým hlasem a vypjatou hrou otce a tenorem a jemnějším projevem jeho 

syna. Oba interpreti nás ale pře-
svědčili, že umí bravurně hrát i v 
opačné poloze, a to když napří-
klad Š. Rak věnoval nádhernou 
lyrickou skladbu z fi lmu Tenkrát 
na Západě našemu vzácnému 
přítomnému hostu a svému příte-
li, profesoru Jindřichu Štreitovi, 
anebo když v závěru koncertu 
Jan Matěj jako přídavek „vystři-
hl“ na své kytaře v neuvěřitelném 
tempu slavný Ježkův Bugatti step.
    Běžný posluchač Ježkových 

písní by asi nevěřil, že tak obtížnou skladbu pro klavír je možné stejně dokonale zahrát i 
na kytaru. Nedělní vystoupení obou umělců nás přesvědčilo, že to možné je, a dokonce ve 
špičkové kvalitě!

J. Přidalová 

  23. sezóna Kruhu přátel hudby ve Štěpánově zahájena
    Podzimní část sezony 2021-2022 skončila
   S tímto konstatováním začínám psát informace o – po 
delší době opět úspěšné – části sezony fotbalistů TJ Ště-
pánov. Minulá sezona 2020-2021 se nedohrála, a tak se 
dobré umístění prvního mužstva nepromítlo v postupu do 
vyšší třídy. Letošní podzim byl ale ještě úspěšnější, a to ne-
jenom z pohledu mužstva mužů, ale i všech dalších oddílů. 
Přípravka zahájila soutěže s mužstvy, kde byli starší hráči, 
protože takto byla skladba mužstva naplněna. Ale kluci se 
s tím vcelku dobře poprali a už mají na svém kontě i něko-
lik vítězných zápasů. Zlepšovat se jistě ještě budou, pokud 
ovšem vydrží v nastoupené cestě a vyslyší požadavky tre-
nérů Lipského, Kraučuka a Stodoly. 
    Mladší žáci zahajovali sezonu s problémem počtu hráčů 
příslušné věkové kategorie. Ale v průběhu podzimu se situ-
ace srovnala, hráčů bylo dost a mužstvo odehrálo výborná 
utkání. Výsledkem je 3. místo po podzimu a postup do lepší 
skupiny. Nároky trenérů Raka a Nečesaného se projevily 
na kvalitě mužstva a jeho dobrých výsledcích. 
   Starší žáci rovněž pod taktovkou své trenérské dvojice 
Bubeníček-Bárta prokázali dobrou práci na hřišti. Vždy 
se najdou utkání, která nejsou dle představy trenérů, ale 
v celku se starším žákům podzim podařil. Holky a kluci 
ukončili podzim na 2. místě a rovněž budou posláni do 
lepší skupiny. Mládeži blahopřejeme a věříme v ještě lepší 
kvalitu všech mužstev. 
   A naši muži? Po dlouhé době je radost pohledět na tabul-
ku soutěže, kde se muži usadili na 1. místě. Ze 13 kol pouze 
jednou prohráli doma po špatném výkonu nejenom hráčů, 
ale i hlavního arbitra. V ostatních zápasech zvítězili a mají 
dobře rozehranou soutěž pro jarní část sezony. Přes zimu 
ale bude třeba ještě více „nadupat“ fyzičku, protože ne-
jenže budeme hrát více zápasů mimo náš stadion, ale celý 
červen budeme navíc hrát mimo náš areál s mužstvy, která 
nás stíhají. Za povšimnutí stojí i fakt, že máme nejlepší 
obranu z okresních soutěží, kdy jsme obdrželi pouze 8 bra-
nek ve 13 zápasech. V tabulce střelců naší soutěže máme P. 
Hanuse na druhém místě s 18 brankami a na třetím místě 
T. Obejdu se 14 brankami. Takže pro jaro máme jeden cíl: 
POSTUP do vyšší třídy. 
    V červenci budeme také slavit 90 let kopané ve Štěpáno-
vě, a tak věříme, že tento fakt přispěje k dobré náladě mezi 
hráči, trenéry, vedením TJ a snad i mezi fanoušky, kteří 
stále hlasitěji povzbuzují při zápasech a přejí si taky PO-
STUP! Všem držíme palce a snad se k dobrým výsledkům 
mužů přidají i další naše týmy od nejmenších až po skoro 
dospělé kluky. Štěpánov, DO TOHO!
                                                                             Milan Lipský

  Fotbalisté TJ Štěpánov

                                                                             Milan Lipský

Ve středu 1. prosince byla po rekonstrukci otevřená  
Mateřská škola Sídliště
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  Klub seniorů Štěpánov

PF 2022

     Z celého pobytu jsme měli dobrý pocit, že jsme udělali něco pro své zdraví. Vzhledem k epidemiologické situaci letos už nejspíš moc takových možností 
společně se potkat nebude, ale pevně věřím, že časem se vše zlepší. Jedinou cestou, jak se s koronavirem vypořádat, je očkování a zdravý životní styl.
     Po celý rok jsem vás seznamovala s činností našeho Klubu seniorů Štěpánov. Činnost klubu by nebyla možná bez příspěvku od města Štěpánova. Dě-
kujeme tedy všem členům zastupitelstva našeho města za podporu a posílení kvality života seniorů. 
Za Klub seniorů Štěpánov všem přeji krásné Vánoce plné radosti a do nového roku 2022 pevné zdraví. 

Za KS zapsala Miluše Hradecká

     Vážení senioři, vážení přátelé, vážení čtenáři, 
chci se s vámi podělit a příjemné zážitky z wellness pobytu pořádaného Olomouckým krajem. 
Pobyt se konal v jižních Čechách v Sezimově Ústí a celkem se jej zúčastnilo 28 osob. Společně 
jsme si užili krásných šest dní, měli jsme možnost objednat si různé procedury, zaplavat si v ba-
zénu, strávit večer u dobrého čaje s přáteli. Navštívili jsme Čapí hnízdo, zámek Hluboká a také 
Tábor, město husitů. 
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Marcela Vychodilová, Dolní 437/39, 783 13 Štěpánov                                                                                                                 
Tel.: 604 471 323, e-mail: vasepecovatelka@email.cz                                      

www.vasepecovatelka.cz

VAŠE PEČOVATELKA
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Přejeme všem klidné a požehnané Vánoce.

Děkujeme za projevenou  důvěru  

v  uplynulém  roce                                                           

a do nového roku 2022 vám srdečně přejeme 

mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti.

PAN  PEŘINA  OZNAMUJE 

Dolní 208/32, 783 13 Štěpánov

   PRODEJ  KAPRŮ  
20. - 22. 12. 2021      8:30 - 17:00

Amur  NA OBJEDNÁNÍ
Na požádání je možné zabití a kuchání ryb

           23. 12. 2021     8:00 - 14:00

tel.: 733 723 749

     Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta se fyzickým osobám, 
které mají dluh vůči státu vymáhaný soudním exekutorem, naskýtá 
šance splnit svůj dluh zjednodušeným a hlavně fi nančně výrazně méně 
nákladným způsobem.

     Právní úprava tzv. milostivého léta nabyde účinnosti dnem 28. října 
2021. Od tohoto data poběží tříměsíční lhůta, během níž může povinný 
(dlužník) zaplatit nezaplacenou nebo jinak nezaniklou jistinu vymáhanou 
v exekučním řízení (případně doplatit zbývající část jistiny) a náklady 
exekuce, které činí 750 Kč plus DPH (je-li soudní exekutor plátcem daně 
z přidané hodnoty). Pokud tak povinný (dlužník) učiní, bude exekuce za-
stavena a soudní exekutor rozhodne o osvobození od placení veškerých 
dalších vymáhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exe-
kučním řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud uspokojeny. Pokud ale po-
vinný (dlužník) nejpozději do 28. ledna 2022 nesplatí svůj dluh na jistině 
a nákladech exekuce, exekuce mu poběží dál.
     Dosud nebyla nikdy v historii České republiky žádná obdobná mož-
nost, jak se rychle zbavit svých dluhů. Zejména v případech, kdy exekuce 
probíhá již delší dobu, může povinným (dlužníkům) využití tzv. milostivé-
ho léta zachránit nemalý fi nanční obnos, neboť se povinnému (dlužníko-
vi) zcela odpouští úroky z prodlení a jiné příslušenství.
     POZOR: Netýká se případů, kdy po povinném (dlužníkovi) vymáhá 
jeho dluh přímo soud, nebo jiná organizační složka státu, jako správce 
daně, tzn. daňovou exekucí. U těchto exekucí nelze „milostivé léto“ vy-
užít.
     NA JAKÉ POHLEDÁVKY LZE VYUŽÍT
     Využít milostivého léta lze na pohledávky splňující všechny níže uvede-
né podmínky: dluh je vymáhán exekučně soudním exekutorem,
povinným (dlužníkem) je fyzická osoba a oprávněným (věřitelem) je Čes-
ká republika, územní samosprávný celek, zdravotní pojišťovna, Český 
rozhlas nebo Česká televize, a další subjekty uvedené v části druhé čl. IV 
bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb.
Nelze využít na peněžité tresty nebo jiné majetkové sankce, které byly 
povinnému (dlužníkovi) uloženy v trestním řízení pro úmyslný trestný čin 
a další pohledávky uvedené v části druhé čl. IV bod 25 odst. 8 zákona č. 
286/2021 Sb.
     TERMÍN, KDY LZE VYUŽÍT
     28. října 2021 až 28. ledna 2022.
Doporučujeme řešit co možná nejdříve.
     POSTUP
    Pokud si povinný (dlužník) není jistý počtem vedených exekucí anebo 
nezná spisové značky proti němu vedených exekučních řízení, doporuču-
jeme opatřit si výpis z Centrální evidence exekucí (CEE). Výpis z CEE lze 
pořídit on-line na webu Exekutorské komory České republiky, nebo na 
jakékoliv pobočce Czech POINT (Česká pošta, obecní úřad, atp.)
Povinný (dlužník) by měl napsat soudnímu exekutorovi dopis (viz vzor 
dopisu), ve kterém žádá o informaci o výši své nezaplacené jistiny (pokud 
ji nezná) a informuje jej o využití „milostivého léta“ – velmi důležité!
Pokud by soudní exekutor v přiměřené lhůtě nereagoval na žádost povin-
ného (dlužníka), má dále povinný (dlužník) možnost získat informaci o 
původní vymáhané jistině nahlédnutím do spisu soudního exekutora nebo 
může získat tyto informace přímo u oprávněného (věřitele).
Po získání výše uvedených informací povinný (dlužník) zaplatí svůj dluh 
– jistinu (případně doplatí zbývající část jistiny) a náklady exekuce, kte-
ré činí 750 Kč plus DPH (je-li soudní exekutor plátcem daně z přidané 
hodnoty). Předmětnou platbu povinný (dlužník) označí poznámkou „mi-
lostivé léto“ a platbu odešle tak, aby dorazila na účet soudního exekutora 
nejpozději 28. ledna 2022.
Soudní exekutor exekuci zastaví a rozhodne o osvobození od placení veš-
kerých dalších vymáhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu 
v exekučním řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud uspokojeny.

Informace Ministerstva vnitra ČR - „milostivé léto“ 

   CO JE MILOSTIVÉ LÉTO A JEHO VÝHODY

RADOMIL GREPL    604 593 173    
■ RYCHLE ■ LEVNĚ ■ ČISTĚ ■ SPOLEHLIVĚ
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MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE ŠTĚPÁNOV
Drobné zednické práce
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25

Za drahou 661/16
783 13  Štěpánov

Tel: +420 602 560 616
Web: www.onderax.cz

Email: 
strechy@onderax.cz

St2107

Domluvte si nezávaznou návštěvu na tel.: 608 221 594.

Eman - šestiletý pes kříženec NO. 

Najdete nás na Facebooku
Útulek Kaira Štěpánov

www.utulekkaira.cz

     Děkujeme všem sponzorům, přátelům, kamarádům a známým za 
podporu pejsků v útulku. Všem přejeme hodně zdraví, soukromých a 
pracovních úspěchů v novém roce.

Border kolie
Rok starý pejsek jménem Roony.  
Dostal se k nám z rodinných dů-
vodů.
Je velice akční a potřebuje výcvik.
Nezná ani základní povely, na 
kterých pracujeme.
Je dominantní, ale hodný. Potře-
buje zkušeného chovatele.

Pejsci jsou čipovaní, naočkovaní a odčervení.

Uzávěrky novin 2022

noviny leden            27. 12. 2021

noviny únor             21. ledna  

noviny březen 21. února
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Plánované zlepšení kvality pokrytí signálem 
mobilních operátorů ve Štěpánově může při-
nést zhoršený příjem signálu televizního
Český telekomunikační úřad oznámil, že v na-
šem regionu uvede do provozu základnové sta-
nice nových mobilních sítí, což bude znamenat 
pro naše obyvatele zlepšení kvality a dostupnos-
ti mobilních datových služeb. Nicméně uvedená 
skutečnost může za určitých nepříznivých pod-
mínek způsobit zhoršení kvality příjmu televizní-
ho signálu přes anténu. Tato nepříjemná situace 
může být způsobena tím, že nové mobilní rádiové 
sítě využívají kmitočty, které byly dříve určeny k 
šíření televizního vysílání a nyní, po přechodu 
televizního vysílání na standard DVB-T2, jsou 
určeny pro nové mobilní sítě. 
Případné technické problémy, pokud se vyskyt-
nou, je potřeba co nejdříve vyřešit. V souladu 
s platnou legislativou (zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a změně některých 
souvisejících zákonů) je v tomto případě odstra-
nění rušení vašeho televizního příjmu povinen 
zajistit provozovatel základnové stanice mobil-
ní sítě (mobilní operátor). Nejčastějším a také 
nejefektivnějším řešením problému je technický 
zásah přímo na vaší televizní anténě. K tomu, 
aby tak mobilní operátor musel učinit, je nutné, 
aby Český telekomunikační úřad (dále „ČTÚ“) 
v dané věci rozhodl a tuto povinnost operátorovi 
uložil, tudíž se musí ČTÚ o vašem problému včas 
dozvědět, aby celý proces proběhl co nejrychle-
ji. Rušení televizního příjmu přes anténu je tedy 
třeba co nejdříve oznámit Českému telekomuni-

  Plánované zlepšení kvality pokrytí signálem mobilních operátorů ve Štěpánově

kačnímu úřadu. Při tomto oznámení je vhodné 
dodržet následující postup:
I. Před podáním oznámení o rušení příjmu na 
ČTÚ: 
• Ověřit si, zda televizní přijímač a jeho přijíma-
cí anténa nevykazují známky závady – doporuče-
no je např. kontaktovat sousedy, zda (a příp. od 
kdy) mají obdobné problémy s příjmem televize, 
a ověřit alespoň vizuálně stav vlastní televizní 
antény a svodu apod. 
• Ověřit si na interaktivní mapě (https://digi.ctu.
cz/zp/) zadáním adresy místa, kde přijímáte te-
levizní signál přes anténu, zda v okolí nebyla do 
zkušebního provozu spuštěna základnová stani-
ce mobilní sítě. 
• Ověřit si, zda rušení příjmu televize nezávisí na 
používání vlastního mobilního telefonu, tj. zda 
mobilní telefon není v blízkosti televizního přijí-
mače a není tak zdrojem rušení.
V případě, že problémy s rušením příjmu přetr-
vávají, je doporučeno oznámit tuto skutečnost 
ČTÚ formou „Oznámení o rušení televizního 
příjmu“.
II. Oznámení o rušení televizního příjmu na 
ČTÚ:
Aby rušení mohlo být odstraněno na náklady 
provozovatele mobilní sítě, je nezbytné, aby o 
tomto rozhodl ČTÚ. Proto je nutné vždy tuto 
skutečnost oznámit ČTÚ. Pro oznámení rušení 

máte možnost využít některého z následujících 
komunikačních kanálů: 
• Vyplnit elektronický formulář pro oznámení o 
rušení televizního příjmu (https://www.ctu.cz/cs/
download/formulare/ctu_oznameni_ruseni_tv-
-prijmu_27_07_2015.pdf) a odeslat formulář 
e-mailem na adresu podatelna@ctu.cz nebo for-
mulář vytisknout, podepsat a odeslat poštou. 
• Telefonicky kontaktovat odborná pracoviště 
místně příslušných útvarů ČTÚ, kde je mož-
no rušení oznámit – kontakt pro naše občany: 
Severomoravská oblast, Havlíčkovo nábřeží 
2728/38, Ostrava – Moravská Ostrava, 702 00, 
telefon 595 138 570. 
• Odeslat volnou formou např. e-mailem na ad-
resu: podatelna@ctu.cz nebo poštou na adresu: 
Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 
02, 225 02 Praha 025.

-vk-

Krásné Vánoce, hodně zdraví 
a osobní spokojenosti 

v novém roce
přeje redakce
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    Vítěz Běžecké ligy AČR 2021 v kategorii 60+
   Zaměstnancům a příslušníkům 153. ženijního prapo-
ru není třeba rtn. Zdeňka Stodolu více představovat. Ve 
chválkovických kasárnách prožil podstatnou část svého 
života, působil nejen ve funkci staršího řidiče, ale také na 
dílnách při opravách kolové techniky. Na to je totiž fakt 
machr.  

 

Nyní už rtn. Stodola hledá svého nástupce. Má tři syny a 
všichni jsou také v AČR. Nejstarší absolvoval ještě v Přás-
lavicích tři zahraniční operace a teď slouží u Olomoucké 
vojenské hudby. Prostředního syna jako lékaře potkáváme 
na POŠ Olomouc a nejmladší slouží v Přáslavicích doteď. 
Rodinný klan Stodolů 3x absolvoval Iron engineera a moh-
li jsme jej vidět i na přeboru v běhu do vrchu Army Vertical.

  KDY - KDE - CO  prosinec 2021

DEN DATUM ČAS MÍSTO UVÁDÍ PROGRAM

sobota 4. 12. 14:00 ZUŠ Koncert KPH prof. Ivan Klánský – piano, 
Adam Klánský - violoncello

sobota 4. 12. 15:00 kino Film Chlupáčci (animovaná pohádka)

sobota 4. 12. 18:00 kino Film Karel

středa 8. 12. 17:00 kino Koncert Vánoční koncert ZUŠ

pátek 10. 12. 18:00 kino Cestopis Motani - Nezkrocená Brazílie 
(cestopisná show)

sobota 11. 12. 19:00 kino Film Přání Ježíškovi (česká komedie)

čtvrtek 16. 12. 17:00 školní 
jídelna

zasedání zastupitelstva města Štěpá-
nov

neděle 23. 1. 14:30 kino Divadlo, 
talkshow Talkshow Dany Morávkové

     V sobotu 6. listopadu 2021 navštívili Štěpánov s úspěšnou talkshow Hoď se do pogody 
herečka Sandra Pogodová a její otec, hudebník a herec Richard Pogoda. 
     Pořad vznikl při příležitosti vydání jejich povídkové knihy se stejným názvem - Hoď 
se do pogody.  Diváky čekal večer plný historek a vzpomínek na slavné osobnosti, jaký-
mi jsou Miroslav Horníček, Jan Kanyza, Hana Maciuchová, Pavel Dostál, Jiří Suchý a 
další. Více než 150 diváků a divaček si také vyslechlo úryvky z knihy Hoď se do pogody. 
Protagonisté pořad proložili spoustou skvělých písní a šansonů.  Zazněl repertoár Ježka, 
Voskovce, Wericha, Suchého, Šlitra, evergreeny první republiky a třicátých a čtyřicátých 
let světové hudby. Po ukončení pořadu proběhla autogramiáda a prodej obou dílů knih 
plných humoru ze života této umělecké rodiny. 
     Talkshow Sandry Pogodové byla první akcí po opravě elektroinstalace v kině. Práce na 
opravě se kvůli krizi ve stavebnictví protáhly a téměř ohrozily termín konání akce. Díky 
téměř osmihodinové úklidové práci členek štěpánovského sokola se představení mohlo 
uskutečnit. A právě jim patří poděkování a velký dík za nezištnou pomoc. 

-vk-

  Sestry sokolky zachránily Sandru Pogodovou

Příjemné prožití svátků vánočních, pevné zdraví a osobní 
pohodu v roce 2021 přejí všem lidičkám cvičenky
SPORT PRO VŠECHNY „ZDRAVÍ“ ŠTĚPÁNOV

  Vítěz Běžecké ligy AČR 

Převzato z FB 153. ženijního praporu Olomouc      -kt-

Děkujeme všem sponzorům a přátelům 
za podporu a spolupráci v letošním roce a všem 

přejeme:

Ať na celý příští rok 
máte vždycky jistý krok,

ať vás štěstí doprovází 
a zdraví vás neobchází!

ZO ČSOP a MOPíci - Veverky Štěpánov

Uzávěrka lednových novin je
27. prosince 2021 do 24:00 hodin.


